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Protokół  Nr 5/2017 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 10 maja 2017 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecna: 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Jacek Woźny – członek 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych trwało od godz. 13.00 do godz.14.20  

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 10 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za rok 2016: 
a/ omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 
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b/ omówienie projektu uchwały w sprawie absolutorium. 
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

 

W tej części obrad głos jako pierwsza zabrała Pani Aneta Nawracała, która  poinformowała 

że do biura Rady Miejskiej w ustawowym terminie przekazano całość dokumentacji 

związanej ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za rok ubiegły.  

Na ww. dokumentację składają się: 

1. Sprawozdanie o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2016 rok. 

2. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury                  

za 2016 rok.  

3. Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzony na dzień 

31.12.2016 r.). 

4. Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w 2016 r. 

5. Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Zbąszynek.  

6. Sprawozdanie finansowe za 2016 rok. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych przybył radny Henryk Budych. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 

 

Kontynuując sprawozdawczość Skarbnik Gminy zapoznała radnych z najważniejszymi 

informacjami dotyczącymi sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok poprzedni. 

Wśród ww. danych wymienić należy m.in.: wysokość pierwotnie uchwalonego budżetu, ilość 

zmian budżetu Gminy w trakcie roku, wykonanie dochodów, ogólną kwotę należności, 

wykonanie planowanych wydatków, wykonanie dotacji, wydatki związane z funkcjonowaniem 

oświaty, zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych oraz wskaźniki 

zadłużenia. 

Następnie Pani Aneta Nawracała odniosła się do: 

 stopnia zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzonego na dzień 

31.12.2016 r.), 

 zmian w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE w 2016 r., 

 sprawozdania rocznego ZOK z wykonania planu finansowego za 2016 rok, 

 informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Zbąszynek za 2016 rok. 

 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że zgodnie z procedurą komplet dokumentów przesłano do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, która po przeanalizowaniu wszystkich 

niezbędnych danych pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez Burmistrza Zbąszynka 

sprawozdanie. 
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Ponadto omówione zostało sprawozdanie finansowe za 2016 rok. W ramach niniejszego 

zagadnienia przeanalizowano:  

 bilans jednostki budżetowej samorządowego zakładu budżetowego, 

 bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

 rachunek zysków i strat jednostki - łącznie jednostek budżetowych, 

 zestawienie zmian funduszu jednostki – łącznie jednostek budżetowych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o Uchwale Składu Orzekającego RIO, w której 

zawarto pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Zbąszynka z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację bez uwag i skierowały pod 

obrady sesji. 

 

Ad. 2. 

 

W ramach niniejszego punktu posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy, która omówiła 

projekt uchwały nr 3 w sprawie zmian w uchwale budżetowe Gminy Zbąszynek na 2017 rok. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 11 radnych jednogłośnie skierowały projekt 

niniejszej uchwały pod obrady sesji. 

Podsumowując temat procedury absolutoryjnej Przewodniczący Rady przedstawił  

następujące projekty uchwał: 

   w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok (projekt nr 1), 

   w sprawie absolutorium (projekt nr 2). 

Komisje Stałe Rady w obecności 11 radnych jednogłośnie skierowały ww. projekty 

uchwał pod obrady sesji. 

Pozostając w temacie Burmistrz Zbąszynka omówił kolejne projekty uchwał: 

  w sprawie stwierdzenia o nienaruszeniu przez projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów przemysłowych w obrębie wsi 

Chlastawa Gmina Zbąszynek ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 4), 

  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów przemysłowych w obrębie wsi Chlastawa Gmina Zbąszynek (projekt nr 5), 

   w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 06.05.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpatrzenia (projekt nr 6), 
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  w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 06.05.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpatrzenia (projekt nr 7). 

Komisje Stałe Rady w obecności 11 radnych jednogłośnie skierowały ww. projekty 

uchwał pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących: 

W ramach tej części posiedzenia poruszono kwestie związane z organizacją życia na terenie 

Gminy Zbąszynek.  

Szczególną uwagę zwrócono na pojawiające się doniesienia o ponownym dostarczaniu 

odpadów komunalnych do sortowni śmieci w Dąbrówce Wlkp.  

Wspólnie z Burmistrzem Zbąszynka ustalono, że należy ponownie przeanalizować niniejszy 

temat. 

 

Następnie radni poruszyli tematy związane m.in. z: 

 koniecznością naprawy murku przy parku ZOK, 

 koniecznością uwzględniania przez Dyrektor ZOK uroczystości szkolnych  

w harmonogramie dostępności sali w Domu Kultury, 

 błędnym uzupełnieniem znaków na ul. Dworcowej i Zbąszyńskie w Dąbrówce Wlkp. 

(Prośba o interwencję w Starostwie); 

 prośbą o usytuowanie luster na ul. Głównej w Dąbrówce Wlkp, 

 rozwiązaniami w zakresie skutecznej sygnalizacji świetlnej w gminie, 

 dofinansowaniem jednostek OSP, 

 organizacją ruchu na ul. Zbąszyńskiej w Zbąszynku. 

 

Burmistrz Zbąszynka pokrótce odniósł się do ww. kwestii. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


